Funcionamiento (proyectado '25 4.810.865.675.00
Aportes del Tesoro - Programas (proyectado) '1 .630. 568. 61 7, 07

Economías de ln\ersión (estimado) 1.553.653.056,45 2,24./o

Recursos a Realizar (estimados) 2.320.000.000,00 3,35%
Total 69.329.276.127,52

ARTICULO 2': F¡jase en la suma de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS
VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE
CON 5211 00 ($ 69.329.276.127,52) el total de Gastos Corr¡entes y De Capital del Presupuesto
General de la Universidad para el Ejercicio 2026 con destino a las actividades que se detallan
a continuación:

Concepto Func¡ón 4 Función 5 F¡nalidad 3
Personal -proyección octubre 2025 58.962.46'1.687,00 59.014.188.779,00

[...]

CINCO MILLONES SEISCIE OS VEINTITRES MIL SETENTA Y UNO CON O7l1OO ($

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 15o Sesión ordinaria de fecha 1 1 de diciembre de 2025')

RESUELVE:

ARTÍCULO 1': Estimase el cálculo de recursos para el ejercicio 2026 en la suma de PESOS
SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE CON 521100 ($ 69.329.276.127,52) para
f¡nanciar Gastos Corrientes y De Capital del Presupuesto General de la Univers¡dad con
destino a las act¡v¡dades previstas en los anexos al artículo 20 de la presente resolución:

65.455.623.071 ,07) como Aporte del Tesoro de la Nación, Fuente de F¡nanc¡amiento '11 con

[...]

CONCEPTO IMPORTE
Canon Bco. Patagonia 2026 '1.820.000.000,00 78,450/o

Rentas Adm¡n. Central 2026 500.000.000,00 21,55Yo

Total 2.320.000.000,00

ARTICULO 50: lncorporar al Presupuesto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
Ejercicio 2026, la suma de PESOS UN fillL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y SEIS CON 45/1OO ($
1 .553.653.056,45) correspondiente a Economías de Invers¡ón - Remanentes del Ejercicio
Anterior FF 16, con dest¡no a la Finalidad 3, Función 4:

CONCEPTO IMPORTE
Economías de ln\ersión - Funcionam¡ento general 1 .553.653.056,45 100,00%

Otras Economías de ln\ers¡ón 0,00 0,00%

[...]

TRESCIENTOS VEINT¡NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO
VEINTISIETE CON 521100 ($ 65.329.276.127,52) conforme a los Anexos I, y ll del presente
artículo.

ARTíCULO 7o: Aprobar la distribución de crédrtos porf¡nalidad, función, concepto en Ia suma
de PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS UN MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 85/100 ($ 3.421.301.638,85), según Anexo V, parte
¡ntegrante de presente artículo.

ARTICULO 8o: Establecer el financ¡amiento indicado en los artículos 3o,4o y 5o deberán ser
evaluados al mes de abril/26 en función de la cuota de devengado de la SSPU de la fuente
de f¡nanciam¡ento 11, del resultado presupuestario para la fuente de financ¡am¡ento 16 y de la

[...]

presente resoluc¡ón quedará sin efecto a partir de su publ¡cación, quedando solamente vigente
la Res. R, No 05-2021 .

ARTICULO 21o: Establecer como prioridad y en función de las disponibilidades
presupuestarias y f¡nanciera a evaluar por parte de la Secretaría Administrativa la afectación
de la suma de PESOS CIENTO VEINTE MILLONES CON 00/100 ($ 120.000.000,00)
dest¡nado a la atención del mantenimiento y actualización del DATA CENTER de la
Universidad, según informe de necesidad obrante en la Admin¡stración Central. Del mismo
modo se dará prioridad en func¡ón de las d¡sponib¡lidades evaluadas a las partidas Prácticas